

206
HOJA 1

ACUERDO NUMERO 109 DE 1991

Diciembre 10

POR EL CUAL SE FIJA EL NUMERO DE TRABAJADORES PARA LA VIGENCIA FISCAL DE 1992.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA,
en uso de sus atribuciones legales,
en especial las que le confiere el Art. 313
de la Constitución Nacional Numeral 60. y -
Código de Régimen Municipal Art. 92 Ord. 30.

ACUERDA :

Art. 1o.- LOS TRABAJADORES MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE
DICIEMBRE DE 1992 SERAN LOS SIGUIENTES.

NUMERO CARGOS	DEPENDENCIA Y NOMBRE DEL CARGO	JORNAL CATEGORIA DIARIO	SUB-TOTAL	VALOR ANUAL
CONCEJO MUNICIPAL				
1	MENSAJERO	3.330,56	3.330,56	1.215.654,40
1	ASEADORA	3.343,36	3.343,36	1.220.326,40
1	PORTERO CITADOR	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
2	CHOFER	3.388,16	6.776,32	2.473.356,80
5	TOTAL		16.819,20	6.139.008,00

ALCALDIA MUNICIPAL				
DESPACHO ALCALDE				
2	OBRAERO I	3.328,00	6.656,00	2.429.440,00
1	OBRAERO AYUDANTE MEDICO LEGISTA	3.330,56	3.330,56	1.215.654,40
1	MENSAJERO	3.330,56	3.330,56	1.215.654,40
5	NIÑERA DE JARDIN	3.330,56	16.652,80	6.078.272,00
1	RECORREDOR	3.343,36	3.343,36	1.220.326,40
9	VISITADOR SOCIAL	3.343,36	30.090,24	10.982.937,60
2	DIRECTORA DE JARDIN	3.343,36	6.686,72	2.440.652,80
1	OBRAERO II	3.343,36	113.674,24	41.491.097,60
1	CELADOR	3.343,36	63.523,84	23.186.201,60
1	ASEADORA	3.343,36	53.493,76	19.525.222,40
1	AYUDANTE DE OPERADOR	3.356,16	6.712,32	2.449.996,80
1	PORTERO CITADOR	3.368,96	6.737,92	2.459.340,80
1	MAESTRO DE OBRA	3.368,96	3.368,96	1.219.670,40
1	PLOMERO	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	ELECTRICISTA	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	HERRAMENTERO	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	CHOFER	3.388,16	37.269,76	13.603.462,40

NRO CARGOS	DEPENDENCIA Y NOMBRE DEL CARGO	JORNAL		SUB-TOTAL	VALOR ANUAL
		CATEGORIA	DIARIO		
1	FOTOGRAFO	6	3.388,16	3.388,16	1.236.678,40
28	AUXILIAR DE ENFERMERIA	7	3.443,20	96.409,60	35.189.504,00
1	PINTOR	7	3.443,20	3.443,20	1.256.768,00
2	OPERADOR	7	3.443,20	6.886,40	2.513.536,00
6	AUXILIAR DE ODONTOLOGIA	7	3.443,20	20.659,20	7.540.608,00
147	TOTAL			495.764,48	180.954.035,20
TESORERIA MUNICIPAL					
4	CITADOR EJECUCIONES FISCALES	7	3.330,56	13.322,24	4.862.617,60
4	MENSAJERO	2	3.330,56	13.322,24	4.862.617,60
2	ASEADOR	3	3.343,36	6.686,72	2.440.652,80
1	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	CHOFER	6	3.388,16	6.776,32	2.473.356,80
	TOTAL			43.476,48	15.868.915,20
DEPARTAMENTO DE SISTEMAS					
1	MENSAJERO	2	3.330,56	3.330,56	1.215.654,40
	TOTAL			3.330,56	1.215.654,40
OFICINA JURIDICA					
1	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	CHOFER	6	3.388,16	3.388,16	1.236.678,40
	TOTAL			6.757,12	2.466.348,80
SRIA.PROM.SOC.DESARROLLO COMUNITARIO					
1	CHOFER	6	3.388,16	3.388,16	1.236.678,40
	TOTAL			3.388,16	1.236.678,40
DIVISION RELACIONES INDUSTRIALES					
	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
	TOTAL			3.368,96	1.229.670,40
SECRETARIA DE GOBIERNO					
DESPACHO					
0	CHOFER	6	3.388,16	33.881,60	12.366.784,00
	TOTAL			33.881,60	12.366.784,00

1001

NUMERO CARGOS	DEPENDENCIA Y NOMBRE DEL CARGO	CATEGORIA	JORNAL DIARIO	SUB-TOTAL	VALOR ANUAL
DIRECCION DE JUSTICIA					
DESPACHO					
1	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	TOTAL			3.368,96	1.229.670,40
INSPECCIONES CIVILES Y PENALES DE POLICIA					
15	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	50.534,40	18.445.056,00
15	TOTAL			50.534,40	18.445.056,00
COLEGIO AURELIO MARTINEZ MUTIS					
DIURNO					
1	JARDINERO	1	3.328,00	3.328,00	1.214.720,00
7	ASEADORA	3	3.343,36	10.030,08	3.660.979,20
2	PORTERO	5	3.368,96	6.737,92	2.459.340,80
1	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	CARPINTERO SOLDADOR	7	3.443,20	3.443,20	1.256.768,00
NOCTURNO					
1	ASEADORA	3	3.343,36	3.343,36	1.220.326,40
1	PORTERO	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
10	TOTAL			33.620,48	12.271.475,20
PERSONERIA					
DESPACHO					
1	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	CHOFER	6	3.388,16	3.388,16	1.236.678,40
PERSONERIA DELAGADA EN LO PENAL					
1	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
3	TOTAL			10.126,08	3.696.019,20

NUMERO CARGOS	DEPENDENCIA Y NOMBRE DEL CARGO	CATEGORIA	JORNAL DIARIO	SUB-TOTAL	VALOR ANUAL
SECRETARIA DE HACIENDA					
DESPACHO					
1	MENSAJERO	2	3.330,56	3.330,56	1.215.654,40
2	CHOFER	6	3.388,16	6.776,32	2.473.356,80
3	TOTAL			10.106,88	3.689.011,20
SECCION COMPRAS Y SUMINISTROS					
2	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	6.737,92	2.459.340,80
2	TOTAL			6.737,92	2.459.340,80
DIVISION DE IMPUESTOS					
2	PORTERO SELLADOR	5	3.368,96	6.737,92	2.459.340,80
	TOTAL			6.737,92	2.459.340,80
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS					
DESPACHO					
65	OBREIRO I	1	3.328,00	216.320,00	78.956.800,00
6	MENSAJERO	2	3.330,56	19.983,36	7.293.926,40
2	AYUDANTE DE CARPINTERIA	2	3.330,56	6.661,12	2.431.308,80
51	CELADOR	3	3.343,36	170.511,36	62.236.646,40
4	CADENERO 3o.	3	3.343,36	13.373,44	4.881.305,60
7	RECORREDOR	3	3.343,36	23.403,52	8.542.284,80
16	ASEADORA	3	3.343,36	53.493,76	19.525.222,40
3	AYUDANTE DE ELECTRICISTA	3	3.343,36	10.030,08	3.660.979,20
12	OFICIAL DE OBRA	3	3.343,36	40.120,32	14.643.916,80
2	AYUDANTE DE PLOMERIA	3	3.343,36	6.686,72	2.440.652,80
7	CADENERO 2o.	4	3.356,16	10.068,48	3.674.995,20
3	CADENERO 1o.	5	3.368,96	10.106,88	3.689.011,20
15	MAESTRO DE OBRA	5	3.368,96	50.534,40	18.445.056,00
4	CARPINTERO	5	3.368,96	13.475,84	4.918.681,60
3	ELECTRICISTA	5	3.368,96	10.106,88	3.689.011,20
2	PORTERO CITADOR	5	3.368,96	6.737,92	2.459.340,80
3	PLOMERO	5	3.368,96	10.106,88	3.689.011,20
31	CHOFER	6	3.388,16	105.032,96	38.337.030,40
1	CADENERO 1o. AUX. TOPOGRAFIA	6	3.388,16	3.388,16	1.236.678,40
1	MAESTRO DE CARPINTERIA	7	3.443,20	3.443,20	1.256.768,00
234	TOTAL			783.585,28	286.008.627,20

ERO GOS	DEPENDENCIA Y NOMBRE DEL CARGO	GRADO	JORNAL DIARIO	SUB-TOTAL	VALOR ANUAL
SECCION PLANTA DE PAVIMENTO					
SECCION DE PAVIMENTOS					
15	OBRERO I	1	3.328,00	49.920,00	18.220.800,00
	AYUDANTE DE SOLDADOR	3	3.343,36	6.686,72	2.440.652,80
	JEFE DE CUADRILLA	4	3.356,16	16.780,80	6.124.992,00
	AYUDANTE DE MAQUINISTA	4	3.356,16	23.493,12	8.574.988,80
	AYUDANTE DE OPERADOR	4	3.356,16	6.712,32	2.449.996,80
	SOLDADOR	1	3.443,20	6.886,40	2.513.536,00
	OPERADOR	7	3.443,20	10.329,60	3.770.304,00
	MAQUINISTA	7	3.443,20	48.204,80	17.594.752,00
SECCION TALLER MUNICIPAL					
	AYUDANTE DE MECANICA	2	3.330,56	3.330,56	1.215.654,40
2	LAVADOR ENGRASADOR	2	3.330,56	6.661,12	2.431.308,80
1	MONTALLANTAS	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	BOMBERO	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
1	HERRAMENTERO	5	3.368,96	3.368,96	1.229.670,40
5	MECANICO AUXILIAR	6	3.388,16	16.940,80	6.183.392,00
	MECANICO BOMBERO	7	3.443,20	3.443,20	1.256.768,00
2	PINTOR	7	3.443,20	6.886,40	2.513.536,00
	MECANICO ELECTRICISTA	7	3.443,20	3.443,20	1.256.768,00
	MECANICO AUTOMOTRIZ	7	3.443,20	10.329,60	3.770.304,00
	MECANICO DIESEL	7	3.443,20	6.886,40	2.513.536,00
	RECONSTRUCTOR	7	3.443,20	3.443,20	1.256.768,00
	LATONERO	7	3.443,20	6.886,40	2.513.536,00
	TOTAL			247.371,52	90.290.604,80
DPTO.ADMINISTRATIVO DE PLANEACION					
DESPACHO					
	MENSAJERO	1	3.330,56	3.330,56	1.215.654,40
	CADENERO 2o.	4	3.356,16	13.424,64	4.899.993,60
	CADENERO 1o.	1	3.368,96	6.737,92	2.459.340,80
	CHOFER	1	3.388,16	10.164,48	3.710.035,20
	TOTAL			33.657,60	12.285.024,00
GRAN TOTAL				1.792.633,60	654.311.264,00

Art.2o.- EL NUMERO DE TRABAJADORES OFICIALES DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA NO PODRA SER AUMENTADO Y EN CASO DE QUE SE PRESENTEN VACANTES DEFINITIVAS NO PODRAN SER REEMPLAZADOS. QUEDAN A SALVO LOS DERECHOS ADQUIRIDOS POR LOS TRABAJADORES EN LAS CONVENCIONES COLECTIVAS VIGENTES.

PARAGRAFO: "EL NUMERO TOTAL DE CHOFERES GRADO 6, AL SERVICIO DE LA ENTIDAD "BOMBEROS DE BUCARAMANGA", CONTEMPLADOS EN EL NUMERAL 1 DEL PRESENTE ACUERDO, SERAN DISMINUIDOS EN EL NUMERO DE CHOFERES QUE VAYAN QUEDANDO VACANTES, CARGOS ESTOS QUE EN TALES EVENTOS SERAN PROVISTOS POR LA ENTIDAD DESCENTRALIZADA".

Art.3o.- EN NINGUN CASO LAS COMISIONES O ENCARGOS QUE DEBAN CUMPLIR LOS FUNCIONARIOS DE PLANTA -- Y TRABAJADORES DEL MUNICIPIO PODRAN EXCEDER DE SESENTA (60) DIAS. EL INCUMPLIMIENTO DE ESTA DISPOSICION GENERARA RESPONSABILIDAD SOLIDARIA DEL FUNCIONARIO QUE SOLICITE LA COMISION Y NO PIDA OPORTUNAMENTE SU CANCELACION, POR EL MAYOR VALOR SALARIAL QUE DEBA ASUMIR LA ADMINISTRACION Y SU ACTUACION SERA CAUSAL DE MALA CONDUCTA.

Art.4o.- LOS JORNALES CONTEMPLADOS EN EL PRESENTE ACUERDO SE REAJUSTARAN EN LAS CANTIDADES QUE SE PACTEN EN LA CONVENCION COLECTIVA DE TRABAJO QUE PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 1992, RATIFIQUE EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL.

Art.5o.- EL PRESENTE ACUERDO RIGE A PARTIR DEL 1o. DE ENERO DE 1992 Y DEROBA TODAS LAS DISPOSICIONES QUE LE SEAN CONTRARIAS.

Expedido en Bucaramanga, a los 10 dias del mes de Diciembre de 1991.

EL PRESIDENTE,

[Handwritten Signature]
JAI ME RODRIGUEZ BALESTEROS MANGA

EL SECRETARIO,

[Handwritten Signature]
SECRETARIA
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA

213

Los suscritos Presidente y Secretario del Honorable Concejo municipal

CERTIFICAN:

Que el anterior Acuerdo No. 109 de 1991, fué discutido y aprobado en tres sesiones verificadas en distintos dias de conformidad con el Artículo 108 del Decreto 1333 de 1986

Bucaramanga, Diciembre 10 de 1991.

EL PRESIDENTE,


JAIME CORTES SALAZAR

EL SECRETARIO,


VICTOR MANUEL OSPINA GAVIRIA



Recibido hoy diciembre diez y ocho de mil novecientos noventa y uno

La Secretaria General,

Amparo Ramirez de Agon
AMPARO RAMIREZ DE AGON



REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE SANTANDER, ALCALDIA MAYOR DE BUCARAMANGA

diciembre treinta de mil novecientos noventa y uno

PUBLIQUESE Y EJECUTESE

Alcalde mayor,

Alfonso Gomez Gomez
ALFONSO GOMEZ GOMEZ



Secretaria General,

Amparo Ramirez de Agon
AMPARO RAMIREZ DE AGON



LA ALCALDIA MAYOR DE BUCARAMANGA

C E R T I F I C A :

De el anterior Acuerdo No. 1098 de Diciembre 10 de 1991. expedido por el H. Concejo Municipal de Bucaramanga, fué promulgado en el día de hoy diciembre 30 de 1991

secretaria General,

Amparo Ramirez de Agon
AMPARO RAMIREZ DE AGON



Alcalde Mayor,

Alfonso Gomez Gomez
ALFONSO GOMEZ GOMEZ

